Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.01/17/173
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013047:F001
Datum uitspraak 09-05-2017
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr. J.J. Dingemans

Algemene gegevens

Naam onderneming

BRABANT HOSPITALITY SECURITY SERVICES B.V. 31-05-2018
3

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: F.01/17/173 31-05-2018
Datum uitspraak: 9 mei 2017 3
Curator: mr. J.J. Dingemans

Rechter-Commissaris: mr. S.J.0. de Vries

Activiteiten onderneming

De uitoefening van een beveiligingsbedrijf 31-05-2018
3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 16.000,00 € 838,97 € 72.919,06
2016 € -3.504,67 € 10.289,38

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo

Voor het saldo wordt verwezen naar het standaard financieel verslag

Boedelsaldo
€ 4.764,53

Verslagperiode

van
15-12-2017

t/m
31-5-2018

van
1-6-2018

t/m
7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 4,42 uur
4 4,60 uur
totaal 9,02 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 55 uren en 36 minuten

I Bestede uren totaal: 61 uren en 36 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

31-05-2018

3

31-05-2018
E3

08-11-2018
=4

31-05-2018
3

08-11-2018
E4

31-05-2018
3

08-11-2018
4



Brabant Hospitality Security Services B.V., hierna: de “gefailleerde 31-05-2018
vennootschap” dan wel "BHSS” is opgericht bij akte van 1 juli 2013. De enig 3
bestuurder en aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is Van Oijen

Group B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Van Oijen Group B.V. is de

heer F.M. van QOijen.

De heer Van Oijen was de feitelijk bestuurder van de gefailleerde

vennootschap. De beveiligingswerkzaamheden die de gefailleerde

vennootschap aannam werden grotendeels door hem zelf verricht. Voor een

klein deel werden de werkzaamheden uitbesteed aan ZZP-ers, waarbij de

gefailleerde vennootschap de uitbestede werkzaamheden codrdineerde.

1.2 Lopende procedures
Volgens de informatie van de bestuurder van BHSS zou de vennootschap niet 31-05-2018

betrokken zijn bij lopende procedures. 3

Tweede verslag:
In de verslagperiode zijn geen lopende civiele dan wel strafrechtelijke
procedures naar voren gekomen.

1.3 Verzekeringen

Per faillissementsdatum waren er geen lopende verzekeringsovereenkomsten. 31-05-2018
3

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap was niet meer gehuisvest op het adres waarop 31-05-2018

zij is ingeschreven in de Kamer van Koophandel, maar op het woonadres van 3

de bestuurder en heeft daarom geen huurlasten.

1.5 Oorzaak faillissement

De belangrijkste activiteiten van de gefailleerde vennootschap bestonden uit 31-05-2018
het leveren van beveiligingsmensen (0.a. toegangscontrole) ten behoeve van 3
diverse horecagelegenheden en in het verleden voor enkele voetbalclubs. De

activiteiten zouden door een afnemende vraag en toegenomen concurrentie

door BHSS zijn gestaakt rond de carnaval 2016. Na carnaval 2016 zouden er

geen opdrachten meer zijn aangenomen. De ten name van BHSS

geadministreerde bankrekening laat na februari 2016 dan ook met name

privémutaties zien waarna in de loop van de afwikkeling van het faillissement

uiteraard nog nader onderzoek wordt uitgevoerd.

Nu een aantal verplichtingen is doorgelopen en er geen/onvoldoende
inkomsten meer waren, heeft de bestuurder van de vennootschap besloten
een eigen aangifte te deponeren.

Tweede verslag:
In de opinie over de oorzaak van het faillissement van BHSS is in de
verslagperiode geen wijziging naar voren gekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-05-2018

Personeelsleden

0 3

De gefailleerde vennootschap heeft geen personeelin dienst (gehad), de

werkzaamheden werden uitgevoerd door de feitelijk bestuurder van de

vennootschap en door hemingehuurde zelfstandigen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
31-05-2018

Personeelsleden
3

Zie hierboven.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

P.M. 31-05-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 31-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 31-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de uitlatingen van de bestuurder bestaan er geen bedrijfsmiddelen. 31-05-2018
De vennootschap zou een financial lease overeenkomst hebben gehad met 3
betrekking tot een bedrijfsauto. Hiernaar wordt nog nader onderzoek

uitgevoerd.

Tweede verslag:

Een financial lease overeenkomst (zonder overwaarde) is recent voor de
faillissementsdatum van BHSS overgedragen aan een andere vennootschap. In
de verslagperiode zijn geen bedrijffsmiddelen naar voren gekomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is - hoogstwaarschijnlijk - geen sprake van bodemzaak 31-05-2018

3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap werkte niet met voorraden. 31-05-2018

3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 31-05-2018
3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

BHSS heeft volgens de bevestiging van de bestuurder geen andere activa 31-05-2018
(gehad). 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 31-05-2018

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de uitlatingen van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap
zouden er geen debiteuren bestaan. De laatste opdrachten dateren, conform
vorengaande, van carnaval 2016.

Tweede verslag:
Nader onderzoek heeft geleerd dat er geen debiteuren bestonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Bij de ING Bank N.V. is door de gefailleerde vennootschap een creditrekening
aangehouden. Er bestaan per failissementsdatum geen vorderingen van enige
bankier.

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde vennootschap heeftin 2013 een (financial) leaseovereenkomst
gesloten met Volkswagen Bank GmbH. Er heeft hoogstwaarschijnlijk een aantal
wisselingen van de objecten plaatsgevonden. Voor zover de informatie per
verslagdatum strekt is het contract in april 2017 beéindigd c.q. is het contract
ten name van een andere vennootschap gesteld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden is de curator niet bekend met enige zekerheden die zijn
afgegeven voor vorderingen op de gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

31-05-2018
3

31-05-2018
3

31-05-2018
EE

31-05-2018
3

31-05-2018
3

31-05-2018
3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is de curator niet bekend met de crediteuren van de gefailleerde
vennootschap die zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is de curator niet bekend met de crediteuren van de gefailleerde
vennootschap die zich beroepen op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is de curator niet bekend met de crediteuren van de gefailleerde
vennootschap die zich beroepen op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

P.M.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van de gefailleerde vennootschap was per datum
faillissement reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Per verslagdatum is er geen boedelactief gerealiseerd. De crediteuren van de
vennootschap zijn aangeschreven. Aan de komende verslaglegging zal een
SFV worden gehecht.

Tweede verslag:
De geactualiseerde SFV wordt synchroon gedeponeerd.

Vierde verslag:
De geactualiseerde SFV wordt tegelijkertijd met dit verslag gedeponeerd.

31-05-2018

3

31-05-2018
E3

31-05-2018
3

31-05-2018
E3

31-05-2018
3

31-05-2018
3

31-05-2018
3

08-11-2018
4



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Een onderzoek naar de mogelijke voortzetting/overname van de activiteiten 31-05-2018
lijkt niet op zijn plaats nu de activiteiten van BHSS reeds geruime tijd geleden 3
waren gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming van de gefailleerde vennootschap is niet doorgestart. 31-05-2018

E3

6.5 Verantwoording
N.v.t. 31-05-2018

3

6.6 Opbrengst

31-05-2018
N.v.t.
3
6.7 Boedelbijdrage
31-05-2018
N.v.t.
3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator heeft alle werkzaamheden op dit punt afgerond. 31-05-2018
3
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De boekhouding werd gevoerd door een externe accountant. Vanwege het 31-05-2018
uitblijven van betalingen heeft de boekhouder medio 2016 zijn 3

werkzaamheden gestaakt. In de komende periode zal nader onderzoek
worden gedaan naar de boekhouding.

Tweede verslag:

Geconstateerd is dat niet is voldaan aan de boekhoudverplichtingen. De
boekhouding van BHSS is nauwelijks inzichtelijk en is door de curator zoveel
mogelijk geredresseerd. Uiteindelijk zijn door de nieuwe boekhouder van BHSS
wel de jaarcijfers over het boekjaar 2015 opgemaakt. Hetzelfde geldt voor de
voorlopige cijfers van 2016.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2015 is niet gedeponeerd. 31-05-2018
De jaarrekening over het boekjaar 2014 is tijdig gedeponeerd. 3
De jaarrekening over het boekjaar 2013 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 31-05-2018
ingevolge art. 2:396 BW. 3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Naar de stortingsverplichtingen wordt in de komende periode verder 31-05-2018
onderzoek uitgevoerd. 3

Tweede verslag:
Naar de stortingsverplichting is nader onderzoek uitgevoerd. In de komende
verslaglegging wordt hierop verder ingegaan.

Derde verslag:

In de oprichtingsakte van de vennootschap is opgenomen dat er een sprake is
van een geplaatst kapitaal van één euro. Eris voldaan aan de
storingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
De jaarrekening voor het boekjaar 2015 is niet tijdig gedeponeerd. Ingevolge
artikel 2:248 BW wordt onweerlegbaar vermoed dat de bestuurder zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld. Deze onbehoorlijke taakvervulling wordt
weerlegbaar vermoed een belangrijke oorzaak voor het faillissement te zijn.
Dit is onderwerp van nader onderzoek.
Tweede verslag:
Conform vorengaande zijn uiteindelijk de cijfers/jaarrekening voor het boekjaar
2015 opgemaakt. Hetzelfde geldt voor de voorlopige jaarrekening 2016.
7.6 Paulianeus handelen
31-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Dit is onderwerp van onderzoek door de curator.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Dit is onderwerp van onderzoek door de curator. 31-05-2018

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode onderzoekt de curator welke gevolgen er 31-05-2018
dienen te worden verbonden aan de niet tijdige deponering. Daarnaast 3
onderzoekt de curator of er sprake is van paulianeuze handelingen door de

gefailleerde vennootschap.

Tweede verslag:

In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder van BHSS door de curator
aansprakelijk gesteld voor het deficit binnen dit faillissement. Nu de curator
geen enkel reéel voorstel heeft bereikt in verband met 0.a. de non deponering
van de jaarcijfers, een aantal geconstateerde onttrekkingen, storting van een
uitkering op de bankrekening van BHSS, etc. is uiteindelijk noodgedwongen
overgegaan tot de failissementsaanvrage van de bestuurder. Na een aantal
onderhandelingen is het faillissementsverzoek ingetrokken en is tussen
partijen een vaststellingsovereenkomst getekend. Conform de gemaakte
afspraken is een deel van de financiéle verplichtingen uit hoofde van de
vaststellingsovereenkomst nagekomen. De vaststellingsovereenkomst dient
uiterlijk op 1 november 2018 in financiéle zin te zijn afgewikkeld. Rekening en
verantwoording is afgelegd in de SFV.

Derde verslag:

De eerste betaling uit hoofde van bovengenoemde vaststellingsovereenkomst
heeft direct na het sluiten van de vaststellingsovereenkomst plaatsgevonden.
Ook de tweede betaling heeft conform afspraak plaatsgevonden. De derde
(tevens laatste) termijn vervalt 1 november 2018, de bestuurder tracht reeds
voor deze datum te betalen.

Vierde verslag: 08-11-2018
Na de eerdere failissementsaanvrage en het sluiten van een 4

vaststellingsovereenkomst is per verslagdatum -uiteindelijk— voldaan aan de
financiéle verplichtingen uit hoofde van de gemaakte afspraken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

31-05-2018
Voor zover per verslagdatum bekend bestaan boedelvorderingen. Gezien 3
gebrekkige financiéle administratie wordt hierop in de loop van de afwikkeling
van het faillissement nader teruggekomen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

31-05-2018
Volgens de uitlatingen van de bestuurder van BHSS bestaan er geen fiscale 3
vorderingen. Hiernaar wordt nog nader onderzoek uitgevoerd.

I € 4.597,00 08-11-2018

4



8.3 Pref. vord. UWV

Van vorderingen van het UWV is geen sprake.

8.4 Andere pref. crediteuren

Overige preferente crediteuren zijn niet bekend.

Tweede verslag:
Verwezen wordt naar de als bijlage toegevoegde SFV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens de opgave van de bestuurder bestaat er een viertal concurrente
crediteuren.

Tweede verslag:
Verwezen wordt naar de als bijlage toegevoegde SFV.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Volgens de opgave van de bestuurder zou de omvang van de concurrente
crediteurenlast een bedrag van € 10.000,- omvatten.

Tweede verslag:
Verwezen wordt naar de als bijlage toegevoegde SFV.

€ 5.183,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien het tijdstip van verslaglegging is over de definitieve wijze van
afwikkeling van het faillissement nog geen duidelijkheid te geven.

Tweede verslag:

De curator houdt rekening met een opheffing van het faillissement op de voet

van art. 16 Fw.

Vierde verslag:

De curator geeft aan de Rechter-Commissaris in overweging het faillissement

voor te dragen voor opheffing op de voet van artikel 16 FW.

31-05-2018
EES
31-05-2018
3
31-05-2018
=
08-11-2018
Ek
31-05-2018
=
08-11-2018
Ek
31-05-2018
EE
08-11-2018
Ek



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Naar opbouw van de crediteurenlast wordt nader onderzoek uitgevoerd. Dit 31-05-2018
onderzoek geschiedt uiteraard in samenhang met het overige financiéle 3
onderzoek door de curator.

Tweede verslag:
Uitvoering van nader financieel onderzoek.

Derde verslag:
Nader financieel onderzoek heeft geen nieuwe inzichten opgeleverd. De
werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De gefailleerde vennootschap is niet verwikkeld in procedures. 31-05-2018

3

9.2 Aard procedures

N.v.t. 31-05-2018
3

9.3 Stand procedures

N.v.t. 31-05-2018
3

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 31-05-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De termijn waarop het faillissement zal worden afgewikkeld is nog niet bekend. 31-05-2018

3
Tweede verslag:
Het faillissement wordt ten spoedigste afgewikkeld. Met name zal de
afwikkeling van de vaststellingsovereenkomst met de bestuurder van BHSS
nog enige tijd vergen.
Derde verslag:
Nadat betaling van de derde termijn uit hoofde van de
vaststellingsovereenkomst (zie ‘Rechtmatigheid - werkzaamheden’) heeft
plaatsgevonden kan het faillissement worden afgewikkeld.
Vierde verslag: 08-11-2018
Door de bestuurder van BHSS is aan diens financiéle verplichting voldaan als 4
overeen gekomen in de vaststellingsovereenkomst. Naar de mening van de
curator kan dit faillissement binnen afzienbare termijn worden afgewikkeld nu
de verwachting niet gerechtvaardigd is, dat zich op termijn nog nova dan wel
nadere activa zullen openbaren.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
De crediteurencommunicatie binnen BHSS is gestart. De curator is bezig met 31-05-2018
verder financieel onderzoek binnen de administratie van de gefailleerde 3
vennootschap. In het licht van het financieel onderzoek krijgen de
privémutaties tot recent voor faillissementsdatum de nadere aandacht. De
curator gaat tevens na wat de consequenties zijn voor de niet opstelling van
de jaarcijfers 2015 en 2016 en zal hierop in de komende verslaglegging nader
terugkomen.
In de vertrouwelijke correspondentie met de Rechter- Commissaris in dit
faillissement wordt op een aantal zaken ten spoedigste verder ingegaan.
Vierde verslag: 08-11-2018
Conform vorengaande is het failissement naar de mening van de curator 4
gereed om te worden afgewikkeld. Deze afwikkeling zal - conform de eerdere
verwachtingen-plaatsvinden op de voet van artikel 16 FW.
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
In het arrondissement 's-Hertogenbosch is het gebruikelijk dat telkens na 31-05-2018
verloop van zes maanden een nieuw openbaar verslag ter griffie zal worden 3

gedeponeerd.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


